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Polsko-czeski festiwal tradycji ludowych i rzemiosł

Realizowany w ramach projektu transgranicznego “W kręgu tradycji ludowych Raciborza i Hulczyna”

niedziela 31.08.2025 r. ul. Długa w Raciborzu 

Muzeum w Raciborzu od kilku lat podejmuje się organizacji wydarzenia muzealnego, które w ciekawy sposób prezentuje
działalność nie tylko własnej placówki, ale także innych muzeów zapraszanych do udziału w tym przedsięwzięciu. W tym
roku wydarzenie w formie festiwalu ulicznego nosi nazwę “Polsko-czeski festiwal tradycji ludowych i rzemiosł”
realizowany w ramach projektu transgranicznego “W kręgu tradycji ludowych Raciborza i Hulczyna”.

Na jednej z najstarszych raciborskich ulic ponownie zagoszczą reprezentanci muzeów zarówno polskich jak i czeskich. Udział 
w tegorocznej edycji festiwalu zadeklarowało 16 muzeów: Muzeum w Gliwicach, Muzeum im. o. Emila Drobnego w Rybniku,
Muzeum Miejskie w Żorach, Muzeum Śląska Opolskiego, Muzeum Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie, Muzeum
Ziemi Prudnickiej, Muzeum Wsi Opolskiej, Muzeum w Rudzie Śląskiej im. Maksymiliana Chroboka, Muzeum w Hlučinie,
Slezské Zemské Muzeum w Opawie, Muzeum w Ostravie, Muzeum Drukarstwa w Cieszynie, Muzeum w Tarnowskich Górach,
Muzeum w Wodzisławiu Śląskim, Powiatowe Muzeum Ziemi Głubczyckiej i Muzeum w Raciborzu.

Wszystkie muzea zaprezentują swoją działalność oraz ofertę warsztatową związaną z tradycjami ludowymi lub rzemiosłem.
Wśród atrakcji znajdą się m. in.:

Pokazy pt. „Żywe odlewnictwo – odlewnictwo na żywo” prowadzone przez Pracownię  Rzemieślniczą Silesia1.
Castings: Kunszt odlewnictwa artystycznego. Warsztaty przybliżające kunszt żeliwnych odlewów artystycznych z
przebogatej kolekcji Muzeum w Gliwicach
Warsztaty „Biżuteria z babcinej szkatułki”2.
Warsztaty „Sowie oczy, czyli w świecie ajnuskich ornamentów”3.
Warsztaty „Kwietne przypinki”, „W drewnie malowane”4.
Warsztaty malowania wzorów opolskich na torbach lnianych5.
Warsztaty kroszonkarskie6.
Warsztaty „Wyszywana rōuza”, „Malowane szlajfki”, „Papiōrzane kwiŏtki”7.
Warsztaty wypału ceramiki8.
Warsztaty „Barwienie papieru metodą marmurkowania”9.
Warsztaty robienia fascynatorów w stylu Wandy Treumann10.
Warsztaty piernikarskie11.
Mimikra - kreatywne działania naukowe12.

Ponadto w festiwalu udział wezmą Koła Gospodyń Wiejskich, które zaproponują regionalne specjały oraz wystąpią zespoły
folklorystyczne z Czech i Polski. W ramach festiwalu odbędzie się pokaz mody – raciborskie stroje ludowe oraz stroje ludowe
z ziemi hulczyńskiej. Przewidziano również występy szczudlarzy i mimów ulicznych.

Organizowany przez Muzeum w Raciborzu festiwal stał się ważnym wydarzeniem kulturalnym miasta, które nie tylko
promuje działania śląskich muzeów, ale także integruje społeczność, wzmacniając jej więzi z lokalną kulturą. Dzięki
różnorodności form i aktywności, festiwal  przyciąga coraz szersze grono odbiorców i ożywia przestrzeń miejską.

Za organizację Festiwalu Muzealnego 2024 Muzeum w Raciborzu zostało uhonorowane Wyróżnieniem
Marszałka Województwa Śląskiego w Konkursie na Wydarzenie Muzealne Roku w kategorii „Inicjatyw
edukacyjnych oraz popularyzacji dziedzictwa kulturowego”

 Zapraszamy w niedzielę 31 sierpnia w godzinach od 15:00 do 20:00 na ul. Długą w Raciborzu.
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Działanie “Polsko-czeski festiwal tradycji ludowych i rzemiosł” odbywa się w ramach proj. nr S.033.04.0069 “W
kręgu tradycji ludowych Raciborza i Hulczyna” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego.

cele projektu: zainteresowanie mieszkańców pogranicza tradycjami ludowymi, integracja międzypokoleniowa PL-CZ
pogranicza, bezpośredni kontakt z tradycją i rzemiosłami.

 

 

 

 

 


